
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 113Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

Extrato de contrato Nº 0106 origem:P.P Nº 0054- FME contratante: FME 
contratado: J. A. DA COSTA BENTES ALIMENTACAO valor:R$ 29.295,00 
Objeto: REFEIÇÃO. Vigência até 27/04/2021
Extrato de contrato Nº 0107 origem:P.P Nº 0054- FME contratante: FME 
contratado: EVILA RESTAURANTE & SERVICOS LTDA valor:R$ 31.440,00 
Objeto: REFEIÇÃO. Vigência até 27/04/2021
Extrato de contrato Nº 0108 origem:P.P Nº 0055- FMMA contratan-
te: FMMA contratado: J. A. DA COSTA BENTES ALIMENTACAO valor:R$ 
29.295,00 Objeto: REFEIÇÃO. Vigência até 27/04/2021
Extrato de contrato Nº 0109 origem:P.P Nº 0055- FMMA contratan-
te: FMMA contratado: EVILA RESTAURANTE & SERVICOS LTDA, valor:R$ 
31.440,00 Objeto: REFEIÇÃO. Vigência até 27/04/2021
Extrato de contrato Nº 0125 origem:P.P Nº 0066- FMS contratante: FMS 
contratado: J B PEREIRA DA SILVA, valor:R$ 429.402,00 Objeto: EXAMES 
LABORATORIAIS. Vigência até 20/07/2021
Extrato de contrato Nº 0126 origem:P.P Nº 0066- FMS contratante: FMS 
contratado: A L CARDOSO FREITAS EIRELI, valor:R$ 433.505,60 Objeto: 
EXAMES LABORATORIAIS. Vigência até 20/07/2021
Extrato de contrato Nº 0127 origem:T.P Nº 00006- PMTS contratante: 
PMTS contratado: CONSTROPY LTDA - EPP,, valor:R$ 653.562,52 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DA REDE DO SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO BAIRRO DA CONQUISTA.. Vigência até 
20/01/2021.
Extrato de contrato Nº 0098 origem:T.P Nº 00007- PMTS contratante: 
PMTS contratado: R. GENTIL & MENDES LTDA - EPP,, valor:R$ 767.705,80 
Objeto: Contratação de empresa para execução, em caráter contínuo, dos 
serviços públicos essenciais de varrição manual e limpeza urbana em vias 
públicas pavimentadas no Município de Terra Santa, com carga e descarga 
do material no aterro sanitário”. Vigência até 26/03/2021.

Protocolo: 564274

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Assistencial Social do município de Tucuruí, com 
fundamento na legislação vigente torna público que realizará a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMAS, tipo: 
Menor Preço por Item, regime Fornecimento Parcelado e modo de dispu-
ta Aberto, cujo o Objeto: Sistema de registro de preço para contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de uniformes e camisetas. 
Data de Abertura: 05/08/2020 às 10:00 horas. O Edital impresso estará 
disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 
01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível nos 
sites: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, www.portaldecompras-
publicas.com.br, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Nilma 
Ferreira da Silva/Secretaria Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí com fundamento 
na legislação vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2020-SEMS, tipo: Menor Preço, regime 
de Parcela Única e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos de informática do tipo TABLET, 
destinado ao uso dos Agentes Comunitários de Saúde, para registro reali-
zado nas visitas domiciliares e territoriais, para implementação e fortaleci-
mento das ações de cadastramento dos usuários do SUS, do Município de 
Tucuruí. Data de Abertura: 05/08/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso 
estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de 
Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e dis-
ponível sites: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, www.portalde-
compraspublicas.com.br, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. 
Rondinelly de Oliveira Pires-Secretário Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí com fundamento 
na legislação vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-005/2020-SEMS, tipo: Menor Preço 
por Item, regime Fornecimento Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo 
o Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de 
pessoa jurídica para a aquisição de material de consumo e permanente 
odontológicos, para atender à necessidade dos consultórios odontológicos 
que prestarão seus serviços, na atenção básica e especializada no muni-
cípio de Tucuruí – PA. Data de Abertura: 06/08/2020 às 09:00 horas. O 
Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Rai-
mundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de 
Licitações e disponível sites: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/. Rondinelly de Oliveira Pires-Secretário Municipal.

Protocolo: 563900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO nº 20202002; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 2/2020-00002; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: VIA 
OESTE CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: Pavimentação de vias urbanas no 

município de Uruará-PA, referente ao convenio nº 867768/2018-; VALOR 
TOTAL: R$- 1.502.506,05 (Um milhão quinhentos e dois mil, quinhentos e 
seis reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 23/07/2020 á 31/12/2020.

Protocolo: 564278

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-017PMVX
O município de Vitoria do Xingu, comunica aos interessados que a licitação 
referente à Tomada de Preço Nº 2/2020-017PMVX, objetivando CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OBRAS / ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA DE ARTE 
ESPECIAL - PONTE DE 12M EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA METÁ-
LICA SOBRE CORPO HÍDRICO NO ACESSO A VICINAL DO KM 40 NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, está SUSPENSO em virtude da 
necessidade de readequações no Edital. O Aviso de Licitação e Edital serão 
republicados com uma nova data para abertura do certame nos mesmos 
veículos de publicação. VITÓRIA DO XINGU - PA, 23 de julho de 2020. 
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 564279

PARTICULARES
.

MARIA NUNES DA SILVA, torna público que recebeu da SEMAS - Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade a AUTEF 273475/2020 
e LAR 13317/2020 no município de Itaituba - PA

Protocolo: 564285
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO
Ilmos. Srs.  Condôminos do  CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE
Prezados Senhores,
A Comissão de Eleição, nos termos do art. 27 e seguintes da convenção do 
condomínio, convoca V.Sas. para participarem da Assembleia Geral de Elei-
ção, a realizar-se no dia 15 de setembro de 2020, no salão de festas Gold, 
com início às 19h00  em primeira convocação ou às 19h30 em segunda 
convocação e término às 21h00 no mesmo dia e local, sendo o quórum de 
5% (cinco por cento) dos votos válidos, para deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia:
A-             Eleição da Diretoria Executiva.
B-             Eleição do Conselho Consultivo.
C-             Eleição do Conselho de Representantes.
D-            Assuntos Gerais.
As chapas candidatas a Diretoria Executiva, ao Conselho Consultivo e as  
candidaturas individuais ao Conselho de Representantes, devem requerer  
mediante o formulário de apresentação de chapas, acompanhado da cópia 
autenticada do documento que comprove a condição de proprietário, entre 
os dias 01 a 10/09/2020, em dias úteis, no horário das 08h00 às 19h00, 
mediante protocolo direto aos membros da comissão de eleição.
Cordialmente,
Roberto Valente Mendes Silva   Viviana Fonseca Pereira  Márcio Girard 
Figueiredo
Bl 01 Ap 101                              Bl 03 Ap 503                     Bl 03 Ap 102

Protocolo: 564284

EMPRESARIAL
.

A CF DISTRIBUIDORA, RECICLAGEM E EVENTOS EIRELI, CNPJ 
11.161.047/0001-53, localizado na rua do Triangulo, nº 84, Bairro Jaquei-
ra, Tucuruí-Pa, torna público que está requerendo a SEMMA de Tucuruí a 
licença Ambiental de Operação.

Protocolo: 564292
INDÚSTRIA MADEREIRA ACAIME LTDA, torna público que requereu 
Licença de Operação, sob protocolo 041/2020, junto a secretária de meio 
ambiente de Prainha, para atividade de Desdobro de madeira em tora para 
madeira Serrada/laminada/faqueada, em Prainha.

Protocolo: 564308
R C REBOUÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº.29.748.825/0001-70. Torna 
público que REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA/SANTARÉM-PA, a Licença Operação sob Protocolo N. 2020.LO.0000176, 
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Auto-
motores.

Protocolo: 564291
ABC AGROPECUÁRIA BRASIL NORTE S/A - PRODUÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO
CNPJ: 20.722.575/0001-25
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSIDERANDO o estado de pandemia em razão do COVID-19 “corona-
vírus”, um caso fortuito e de força maior; CONSIDERANDO as recomenda-
ções das autoridades governamentais brasileiras de se evitar reuniões e 
aglomerações de pessoas para combater a disseminação da doença, fi cam 
os Senhores Acionistas convocados, nos termos do disposto no artigo 124 


